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Szanowne KoleŜanki i Koledzy! 
 
 

Jesteśmy po wyborach i dyskusji programowej Walnego Zjazdu oraz waŜnym 
wydarzeniu, jakim dla naszego środowiska był II Kongres Urbanistyki Polskiej we 
Wrocławiu. Decyzją Walnego Zjazdu powierzono mi godność Prezesa Towarzystwa. 
Traktuję to jako wielkie wyróŜnienie i zaufanie do mojej osoby oraz zadeklarowanego 
przeze mnie programu działań, na rzecz wzmocnienia pozycji naszego stowarzyszenia 
w społeczeństwie. TUP ma długą i piękną tradycję na niwie walki o sprawy ładu 
przestrzennego. Po utworzeniu Izby Urbanistów Polskich, nasze Towarzystwo ma 
ponownie szansę na skoncentrowanie swoich działań na celach społecznych, 
poznawczych i edukacyjnych związanych z przekształcaniem naszej przestrzeni.  

Wstąpienie do Unii Europejskiej i pojawienie się środków finansowych na rozwój 
infrastruktury i związane z tym przyspieszenie rozwoju cywilizacyjnego wyzwala nowe 
inicjatywy i zainteresowanie urbanistyką w działaniu. Potwierdziły to dwa kolejne 
kongresy. Miasto Poznań zadeklarowało organizację kongresu w roku 2009. Te trzy 
lata musimy wykorzystać do umocnienia roli TUP i przyciągnięcia młodych ludzi i 
społeczników, którym droga jest Polska przestrzeń. Towarzystwo musi skoncentrować 
swoje wysiłki na organizowaniu waŜnych wydarzeń i inicjatyw, które uczynią go 
widocznym i cenionym partnerem instytucji publicznych, organizacji rządowych i 
samorządowych oraz miejscem realizacji społecznych ambicji młodych ludzi 
zainteresowanych poprawą stanu gospodarki przestrzennej w Polsce.  

Oczekuję, iŜ to główne przesłanie będzie podjęte przez wszystkie regionalne 
oddziały Towarzystwa. Chcemy stworzyć spójny program działania towarzystwa, z 
którym chciałyby się identyfikować wszystkie jego oddziały. Zamierzamy wobec tego na 
Kolegium TUP w dniu 24 listopada przedstawić zmierzenia prac członków Zarządu i 
poddać je ocenie kolegów. Chcemy teŜ wysłuchać waszych propozycji działań 
programowych w regionie. Na tej podstawie chcemy podjąć wspólne działania na rzecz 
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, rozumiejącego sprawy ładu przestrzennego i 
traktującego dobrze zagospodarowaną przestrzeń jako wielką społeczną wartość 
decydującą o konkurencyjności naszej gospodarki a tym samym o lepszej przyszłości 
Polski. 
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